
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022
Komunitní centrum Petrklíč, středisko Praha, z.s.





OBSAH
Slovo místopředsedy1

O nás3

Naše činnost7

Táborová osada Petrklíč11

Rok v obrazech13

Organizační struktura15

Informace o organizaci20

Poděkování17

Hospodaření18



Jako dítě jsem byl vychováván ve skautském duchu. Účastnil jsem se pravidelně skautských schůzek, hltal
jsem „Foglarovky“ a v deseti letech jsem zažil svůj první letní tábor. Postupem času jsem na tábory přestal
jezdit jako dítě a začal se zapojovat jako vedoucí. Tehdy jsem si začal uvědomovat, jak mě práce s dětmi
baví a byl jsem rád, že jim mohu něco předávat. A protože máme v Petrklíči takových kolegů –
odchovaných skautů více, rozhodli jsme se začít s volnočasovými aktivitami i v rámci Komunitního centra
Petrklíč.

A tak jsme v loňském roce založili pražský pobočný spolek, jehož hlavní zaměření je právě celoroční práce s
dětmi a mladými lidmi. Naší bývalou kancelář na Praze 10 jsme svépomocí předělali na klubovnu, ve které se
můžeme pravidelně scházet.

SLOVO MÍSTOPŘEDSEDY

1



Mimo akcí v klubovně pořádáme také víkendové akce mimo Prahu, kde
máme větší prostor i na venkovní hry a máme více času se lépe poznat.
Samozřejmě nemůže chybět ani tábor, který pořádáme v létě a je určený pro
starší děti.

Činnost našeho pobočného spolku by nebyla možná bez energie desítek
ochotných dobrovolníků, kteří se během roku zapojují do příprav i realizace
našich aktivit. Za to jim patří velké poděkování.

Přidat nový odstavec: Stejně tak jsme vděční za podporu našim partnerům
mezi které patří Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Magistrát
hlavního města Prahy a MČ Praha 10 společně s Českou radou dětí a mládeže
a Radou dětí a mládeže hlavního města Prahy. Vážíme si toho, že nejsme na
vše sami. Díky za Vaší podporu.

2

Bc. Samuel Dolejš
místopředseda spolku



O NÁS
Pražský pobočný spolek Petrklíče byl založen v roce 2022 s cílem umožnit samostatně realizovat naše aktivity pro
děti a mládež na území Prahy. Volnočasové práci s dětmi a mládeží se ale věnujeme již od roku 2020, kdy jsme
pořádali několik letních kempů napříč republikou. V současné době se věnujeme celoroční práci s dětmi a
mládeže prostřednictvím schůzek v klubovně, výletů, víkendovek a letních táborů. V naší organizaci působí
dobrovolníci.

3



Účelem volnočasové práce s dětmi a mládeží je nabídka smysluplného trávení volného času, předávání hodnot,
budování pozitivního vztahu k přírodě a lidem a rozvoj sama sebe. V této oblasti realizujeme pravidelná i
nepravidelná setkávání, jednorázové akce, výpravy, víkendovky a tábory.

4



Naší základnou je klubovna na Praze 10, kde se můžeme potkávat. Každoročně také organizujeme letní tábory
skautského typu v přírodě. Ve spolupráci s dalšími organizacemi pořádáme i příměstské tábory.

O NÁS

5



6



NAŠE ČINNOST
přes 50 pravidelných

účastníků akcí a táborů 29 akcí a výletů

7



2 táborové
víkendovky 1 letní tábor v přírodě

8



Jednou za 14 dní se schází
děti a mládež v klubovně, kde
probíhá hraní deskových a
společenských her či
sledování filmů.

S vedoucími vyrážíme na
víkendy, kde plánujeme
nejrůznější aktivity, výpravy a
tábory. Toto setkání se
uskutečnilo celkem 3x.

NAŠE ČINNOST

9



Náš tábor zaujal i Českou
televizi v rámci svého
regionálního vysílání. Z
prostředí tábora tak vznikla
shrnující reportáž.

Do programu tábora jsme
zařadili netradiční aktivitu - LARP.
Každý z nás se na jeden den
převtělil do nové role, ve které
prožil příběh ve vlastním fantasy
světě. 10



TÁBOROVÁ OSADA PETRKLÍČ
18. srpna 2022 jsme na letním táboře v Trpíku slavnostně založili
Táborovou osadu Petrklíč, která má za cíl štítit práci s dětmi a
mládeží v rámci Komunitní centrum Petrklíč. Je to spojující
prvek pro všechny táborníky, se kterými spolupracujeme.

V rámci Táborové osady Petrklíč s dětmi a mládeží pracujeme
ve skautském stylu. Učíme se, jak se pohybovat v přírodě, ale
zajímáme se i o životní hodnoty a další praktické dovednosti.
Důležité pro nás je učit se zážitkem a praktickou zkušeností. Na
sezení nás tedy neužije.

Jako poznávací znak jsme vytvořili logo, které najdete na
táborových tričkách či šátcích. Připravili jsme také Kodex
táborové osady, který definuje hlavní ideály našeho
společného fungování.

11



12



13



14



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Annie Jobs
AssistantDobrovolníciČlenská schůzce

Dozorčí rada

Správní rada

15



Statutární orgán
Bc. Jakub Fraj – předseda spolku
Bc. Samuel Dolejš – místopředseda spolku

Správní rada
Bc. Jakub Fraj – předseda správní rady
Bc. Samuel Dolejš – člen
Bc. Veronika Dolejšová – členka
Jitka Hubálková – členka
Stanislava Sotlová – členka

Dozorčí rada
Pavel Zvolánek, B.Th. – předseda dozorčí rady
Iveta Halešová – členka
Mgr. Soňa Sílová – členka 
Ing. Stanislav Rusňák – člen
Mgr. Jakub Sotl – člen

16



PODĚKOVÁNÍ

Poděkování také patří týmu dobrovolných vedoucích a spolupracovníků, kteří se na činnosti našeho
spolku podílí bez ohledu na finanční odměnu.

17



AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu dni
účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 0 56

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 0 56

AKTIVA CELKEM 0 56

Rozvaha - aktiva a pasiva (v tis. kč) k 31. 12.
2022

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu dni
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 0 -6

II. Výsledek hospodaření celkem 0 -6

B. Cizí zdroje celkem 0 62

III. Krátkodobé závazky celkem 0 62

PASIVA CELKEM 0 56 18



NÁKLADY
 
 

Hlavní činnost

 
 

Hospodářská činnost

 
 

Celkem 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 84 0 84

Náklady celkem 84 0 84

                                   Stav k rozvahovému dni

Výkaz zisku a ztráty - náklady a výnosy (v tis. kč) k 31. 12. 2022

VÝNOSY
 
 

Hlavní činnost

 
 

Hospodářská činnost

 
 

Celkem 

II. Přijaté příspěvky 72 0 72

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 6 0 6

Výnosy celkem 78 0 78

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -6 0 -6

D. Výsledek hospodaření po zdanění -6 0 -6

                                   Stav k rozvahovému dni

19



INFORMACE O ORGANIZACI
Název:
IČ:
Číslo účtu:
Datová schránka:

        Komunitní centrum Petrklíč, středisko Praha, z.s.
17500737
              2402331039/2010 (Fio banka)
                           byuzebm

www.petrklice.cz/deti-mladez www.facebook.com/to.petrklic

20


